
DODATEK č. 1 SMLOUVY 
O DÍLO č. OMI/VZMR/2020/77

uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanskýzákoník")

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Martinem Charvátem -  primátorem

statutárního města Pardubice
Zastoupený ve věcech technických: _ — technikem odd. investic a těch.

správy Odboru majetku a investic MmP
tel. 466 859 496, e-mail:
IČO: 00274046 DIČ: CZ00274046
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:

(dále jen „objednatel") 

a

Zhotovitel: ILBprostav s.r.o.
Se sídlem: Na Kopci 316, Mikulovice 530 02
Zastoupený: , jednatelem
tel:
IČO: 28810180 DIČ: CZ 2881018
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
číslo účtu:

(dále jen „zhotovitel)

(„objednatel" a ,,zhotovitel" dále společně též jako „smluvnístrany")

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 2. 11. 2020 smlouvu o dílo č. OMI-VZMR-2020-77 (dále 
jen „SOD"), jejímž předmětem je zpracování projektové dokumentace stavebního záměru 
výstavby CS Pardubice -  Chrudim III. etapa, tj. „CS Dražkovice -  Mikulovice" (dále jen „PD" nebo 
„dílo") včetně zajištění inženýrské Činnosti {„IČ"). V průběhu zpracování projektové dokumentace 
(PD) ve stupni 1. - dokumentace pro vydání společného povolení (DÚR+DSP), vznikly ze strany 
objednatele požadavky na přepracování projektové dokumentace (PD) z důvodu vynucené změny 
trasy cyklostezky. Tato změna je způsobena nekompatibilními požadavky Správy a údržby silnic 
Pardubického kraje a Úřadu městského obvodu Pardubice V., odboru životního prostředí, ke 
stávajícímu návrhu trasy.

2. Z důvodu nutnosti výše uvedených změn během zpracování PD se tak smluvní strany dohodly na 
úpravě rozsahu předmětu SOD, a to na rozšíření díla o vícepráce a na související změně termínu. 
Bližší specifikace je uvedena v příloze č. 1 (Změnový list č. 01/2022, dále jen „ZL č.l")t která je 
nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 kSOD, a v důsledku toho se upravuje i cena díla o cenu 
těchto dodatečných prací ve výši 55.000,- Kč bez DPH, tj. 66.550,- Kč včetně DPH.



3. Na základě výše uvedených skutečností se tak rozsah předmětu plnění SOD upravuje a smluvní 
strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 k SOD, kterým dochází ke změně ceny díla 
v rámci DÚR+DSP (vč. IČ) a ke změně termínu provedení díla, čímž se mění SOD následujícím 
způsobem:

1. Ustanovení SOD oddíl I., čl. II. Termín a místo plnění, odst. 1. iež zní:

1. Zhotovitel se zavazuje provést sjednané DÍLO v termínu:

termín zahájení prací: po nabytí účinnosti této smlouvy o dílo

DÚR + DSP do 18 týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy o dílo

IČ do 12 týdnů od vyhotovení čistopisu dokumentace
(DÚR+DSP), včetně podání žádosti o společné povolení

DPS do 6 týdnů od data nabytí právní moci společného povolení,

se ruší a nahrazuje se ustanovením níže uvedeného znění:

1. Zhotovitel se zavazuje provést sjednané DÍLO v termínu:

termín zahájení prací: po nabytí účinnosti této smlouvy o dílo

DÚR+DSP vč. IČ do 15 týdnů od data podpisu tohoto dodatku č. 1, vč. podání
žádosti o společné povolení

DPS do 6 týdnů od data nabytí právní moci společného povolení

1. Ustanovení SOD oddíl I., čl. III. Cena za DÍLO, odst. 1, zní nově takto:

1. Cena za kompletní, řádné a včasné provedení DÍLA je nejvýše přípustná, platná po celou dobu 
realizace a obsahuje veškeré práce, dodávky, činnosti a náklady související s realizací DÍLA :

Projektová dokumentace pro vydání společného povolení vč. IČ (bez DPH)

dle dodatku.č. 1 k SOD...............................................................................  287.000,- Kč

Projektová dokumentace pro provádění stavby (bez DPH).......................  167.000,- Kč

Celková cena díla (bez DPH) dle dodatku č. 1 kSO D.................................  454.000,- Kč

DPH 21%.....................................................................................................  95.340,- Kč

Celková cena díla včetně DPH dle dodatku č. 1 k SOD .............................  549.340,- Kč

(slovy: pětsetčtyřicetdevěttisíctřistačtyřicetkorun Českých včetně DPH}

Podrobný rozpis ceny je uveden v příloze č. 2 SOD a dále v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 1 kSOD.

K ceně za provedení díla bez DPH bude zhotovitel účtovat DPH (daň z přidané hodnoty) ve 
výši stanovené zákonem Č. 235/2004 5b., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.



II.

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OMI/VZMR/2020/77 ze dne 2. 11. 2020 jsou nedotčená výše 
uvedenou změnou ceny díla a zůstávají v platnosti v původním znění.

2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva 
stejnopisy.

3. Tento dodatek č. 1 kSOD nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou 
smluvních stran. Účinnosti nabývá tento dodatek č. 1 k SOD okamžikem jeho zveřejnění v registru 
smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v platném znění.

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření tohoto dodatku č. 1 kSOD, 
odešle tento dodatek č. 1 k SOD k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného 
Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění tohoto dodatku č. 1 k SOD objednatel bezodkladně 
informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do 
registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 1 k SOD zveřejněn ani do tří 
měsíců od jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení.

6. Smluvní strany si tento dodatek č. 1 k SOD řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich 
svobodné a vážné vůle, že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho 
obsahem souhlasí, což potvrzují zástupci obou smluvních stran svými vlastnoručními podpisy.

Přílohy:______ Změnový list č. 01/2022

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Pardubicích dne 2  8 - 03 -  2022 V Mikulovicích dne Zh-l-2oZZ_

Ing. Mar4cKČharvat
primátor města jednatel



STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA
ODBOR MAJETKU A INVESTIC

Název akce: CS Dražkovice - Mikulovice - PD
(tj. CS Pardubice -  Chrudim III. etapa -  PD)

Změnový list č. 01/2022

Popis Změny:
Přepracování dokumentace pro stavební povolení:
— zapracování nového sjezdu pro pana Topiče
— přepracování dotčených částí výkresové dokumentace
— návrh a osazení náhradní výsadby
— řešení VO — pravděpodobné přeosazení lamp

Změna ceny:
— původní cena za stupeň DÚR+DSP (vč. IČ) — 232.000 bez DPH
— nová cena za DÚR+DSP (vč. IČ) — 287.000 bez DPH

Změna termínu:
— původní termín plnění stupně DÚR+DSP — do 18 týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy o dílo
— nový termín plnění stupně DÚR+DSP vč. IČ — do 15 týdnů ode dne účinnosti dodatku č. 1

Popis příčiny Změny:
V průběhu zpracování PD na akci CS Dražkovice - Mikulovice byla projektantem navržena trasa 
cyklostezky v podobě, která respektuje současnou situaci v lokalitě, tedy tak, bude zachována poloha 
výsadby nových stromů v místech stávajících dožívajících. Samotná CS pak měla vést mezi stromy a polem 
a to tak, aby zábor cizích pozemků byl pro daný záměr co nejmenší. S vlastníky pozemků byl zároveň 
dojednán souhlas s úplatným převodem předmětných částí pozemků do vlastnictví statutárního města. 
Toto řešení bylo objednatelem odsouhlaseno a projektantem rozpracováno.

V průběhu projekčních prací bylo zjištěno, že výsadba stromů mezi CS a stávající komunikací vyvolává z 
důvodu bezpečnosti nutnost instalace svodidel podél komunikace II. třídy. To by zvýšilo IN o cca 2 mil Kč 
a spolu se stromy výrazně ztížilo údržbu. Tato varianta je zároveň neprůchozí z pohledu SÚS PK. Varianta 
bez výsadby také nepřipadá v úvahu, ÚMO V. OZP požaduje náhradní výsadbu stromů v této lokalitě, v co 
největším počtu přímo podél CS.

Z uvedených důvodů bylo objednatelem rozhodnuto o úpravě trasy CS, kdy dojde k záměně polohy CS a 
výsadby, nově tedy CS povede mezi komunikací II. třídy a stromy. Zástupce požádal zhotovitele o 
předložení cenové nabídky na přepracování dokumentace pro stavebné povolení. Zpracovatel PD předložil 
cenovou nabídku na přepracování DÚR+DSP ve výši 55.000 bez DPH. Současná cena dle SOD za 
dokumentaci pro vydání společného povolení je 232.000 Kč bez DPH. Cena po úpravě tedy bude 287.000 
Kč bez DPH.

Popis způsobu ocenění Změny:
Ocenění úpravy PD bylo provedeno zhotovitelem PD, cenová nabídka je přílohou tohoto Změnového listu 
č. 1/2022.

Technik OITS OMI MmP:



Stanovisko zhotovitele: ILBprostav, s.r.o.

S provedením výše uvedených úprav souhlasíme. 
Nabídková cena, viz. příloha tohoto Změnového listu.

Výsledné ocenění dohodnuté Změny (celková cena díla)

bez DPH: 454.000,00 Kč včetně DPH 21%: 549.340,00 Kč

Cena méněprací: Cena víceprací:

bez DPH: 
včetně DPH:

bez DPH: 55.000,- Kč 
včetně DPH: 66.550,- Kč

Způsob finančního krytí změny:

Financování z kapitoly 711/OMI — CS Dražkovice - Mikulovice - PD

Popis ekonoma OE OMI MmP: 

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

Změny budou řešeny dodatkem č. 1 SOD.

Datum: 15.02.2022

Souhlas vedoucího OMI MmP

Souhlasím s provedením navrhpyaných víceprací 
dle tohoto změnového listuXaodatku č. 1 SOD.

Podpis zmocněnce zhotovitele

Podpis: t 

Datum: 15.02.2022

_________ Ý________

Datum: 15.02.2022

Příloha: Nabídková cena změnového listu č. 01/2022

Strana 2 (celkem 2)


